
Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 
118 11 Praha 1 
P.B. 74

11141/ / '  SáU Telefon 513 1111 
Fax 245 108 97

Váš dopis značky/ze dne Naše značka

13715/95

Farní i/řad Brumovice 
Družstevní 47
747 /$  Velké Heraltice

i Státní ústav památkové péc 
| Valdštejnské nám, č. 3/162, Praha 1

Vyřizuje/linka

Vajěner
V Praze dne

0 o š l °  '  2  - 0 2 -  1936 , 

č i ................................  C?0L
P ř í l o h y - ..........................................o d d .:.....

31. 1 1996

areál farního kostela Nejsv. Vykupitele,farní kostel,bývalá 
márnice,ohradní zeď hřbitova,brána,
Úblo,
"při cestě do obce", 
č.parc. 133 st., 4/2,k.ú. Úblo, 
okres Opava

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal dne 25.4.1995, Památkový ústav,Korejská 
12,702 00 Ostrava, řízení o prohlášení objektu areál farního kostela Nejsv. Vykupitele,farní kostel,bývalá 
márnice,ohradní zeď hřbitova,brána,Úblo,"při cestě do obce",č.parc. 133 st., 4/2,k.ú. Úblo,okres Opava.
V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo 

kultury České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska 
a podle §3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j e

objekt areál farního kostela Nejsv. Vykupitele,farní kostel,bývalá márnice,ohradní zeď hřbitova,brána,Úblo,"při 
cestě do obce",č.parc 133 st., 4/2,k.ú. Úblo,okres Opava za kulturní památku.

Areál sestává z farního kostela, bývalé márnice a ohradní zdi s branou.
Kostel tvoří stylovou jednotu stavby a interiéru (m.j. též oltář, varhany, lavice, vnitřní výmalba atd.). Neogotická 

kostelní stavba je jednolodní s průčelní věží, klenba lodi s iluzivními žebry je poseta zlatými čtyřlístky a dalšími 
motivy, stěny lodi jsou rovněž zdobeny.Bývalá márnice je jednoduchá stavba na čtvercovém půdorysu, původně 
s valbovou střechou. Ohradní zeď z červených cihel s kovovou dvojkřídlou branou.

Hodnotný neogotický areál z roku 1901, výrazně se uplatňující jakqderšjiňriá, dominanta.

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízi 
památkové péči).

ikona číslo 20/1987 Sb., o státní

M - J M . - H -  U 2 Í 1 C
V opise:
SúPfy
Památkový ústav 
Okresní úřad 
vlastní

Ing.iarctT/ Kamila 
ředitelka odboru 

Ministerství

„  Bankovní spojení ČNB Praha 1, č. ú. 3424-001/0710 IČO 0ÓQ23-671
V ‘V  — /  X  '  /V  -  i 1 ¿r

Dálnopis 122317


